
Data da Emissão :23/08/2023 Página : 1 

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

Rua Professor Lobo, nº 550 

CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES 

CNPJ: 39.616.891/0001-40 

Fone/Fax: 3256-9491 

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br 

Site: www.aracruz.es.leg.br 

AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO 

REGISTRO DE PREÇO 

45/2023 

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado 

2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Compras 

Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nro 5/2023 Un. Gestora C. M. A. 

Números SC's 27/2023 ATA/Ano: 4/2023 

Valor Total (R$) Valor total por extenso 

2.397,60 DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS 

Fornecedor 002647 WP COMERCIO LTDA 

 

Endereço RUA ELIEZER GONÇALVES DE JESUS 206 

Bairro SANTANA 

Cidade Cariacica Estado ES Cep 29154-130 

CNPJ.(RG) 44.734.412/0001-20 Telefone 2732009661 Fax 

Email wpcomercio1@gmail.com 

Banco Agência Conta 

 
Condição Pagto 30 

Prazo Entrega 10 

Local Entrega RUA PROFESSOR LOBO , Nº 550 

Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega 29190-062 
Fonte de Recursos/Convênio   RECURSOS PROPRIOS 

Observação 

Processo Administrativo 000000000426/2023 

Unidade Requisitante Nota de Empenho Dotação/Elemento de Despesa 

001.001.003.000.000 - ALMOXARIFADO 00391/2023 R$ 2.397,60 12 001.001.010310011 .20022 / 

3.3.90.30.00 - GENEROS DE 

ALIMENTAÇÃO 

Item Código Material Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total 

1 1.01.07.0002.0 PT 120,000 PAINEIRAS 19,9800 2.397,60 

AÇÚCAR CRISTAL, PENEIRADO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR 

BRANCA, CONTENDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

VALIDADE DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FORNECIDOS EM PACOTES PLÁSTICOS 

(POLIETILENO) TRANSPARENTES 

(DEVIDAMENTE ROTULADOS) DE 5KG, CONFORME LEGISLACAO: RESOLUCAO RDC Nº 271, DE 22 DE 

SETEMBRO DE 2005- 1 01 07 0002 0 

Nota: 

Reabastecer o estoque de forma organizada de modo que o fornecimento não seja interrompido, além de evitar o gasto de recursos 

financeiros desnecessários. 

 

Autorizo o fornecimento. 
 

 
 

Aracruz/ES, 23 de agosto de 2023 

 

 

 

Usuário : HGIURIZATTO MCR26200 
 

mailto:cmacz@aracruz.es.leg.br
http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:wpcomercio1@gmail.com

		2023-08-23T17:44:55-0300
	ALEXANDRE FERREIRA MANHAES:04235206796




